
Městský úřad Varnsdorf 
Stavební úřad 

Nám. E. Beneše 470, Varnsdorf 
 

Spis. zn.: 3937/2023/SÚ-No  Varnsdorf, dne 3.1.2024 
Č.j.: MUVA 263/2024NovMa   

 
 

Vyřizuje: 
Tel.: 
E-mail: 

Marcela Novotná 
417 545 171 
marcela.novotna@varnsdorf.cz 

 
 

ROZHODNUTÍ 
ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Městský úřad Varnsdorf, Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost 
o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen "rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 
10.11.2023 podala 

GasNet Služby, s.r.o., IČO 27935311, Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2, 
kterou zastupuje LI-projekt, s.r.o., IČO 06955592, Pod Skalkou č.p. 393, Liberec XXX-
Vratislavice nad Nisou, 463 11  Liberec 30 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

 

REKO MS Varnsdorf - Žitavská + 5 
(dále jen "stavba") na pozemku parc. č. 5992/1 (ostatní plocha), parc. č. 5992/2 (ostatní plocha), parc. č. 

6127 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 6146 (ostatní plocha), parc. č. 6151/21 (ostatní plocha), 
parc. č. 6153 (ostatní plocha), parc. č. 6223 (zahrada), parc. č. 6225 (zahrada), parc. č. 6227 (zahrada), 

parc. č. 6234/27 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 6234/32 (ostatní plocha), parc. č. 6234/33 
(ostatní plocha), parc. č. 6234/40 (ostatní plocha), parc. č. 6238/2 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 

6256/1 (ostatní plocha), parc. č. 6287/1 (zahrada), parc. č. 6294/1 (ostatní plocha), parc. č. 6294/4 
(ostatní plocha), parc. č. 6294/7 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 6294/10 (zastavěná plocha a 

nádvoří), parc. č. 6308/3 (zahrada), parc. č. 6312 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 6313/3 
(zahrada), parc. č. 6314 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 6355 (zahrada), parc. č. 6413 (ostatní 
plocha), parc. č. 6415/1 (zahrada), parc. č. 6420 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 6424 (ostatní 
plocha), parc. č. 6445 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 6480/16 (ostatní plocha) v katastrálním 

území Varnsdorf. 

 

Druh a účel umisťované stavby: 
 Nový STL plynovodní řad „P1“ z potrubí PE Ø110x6,3 SDR 17,6 materiálu PE100RC bude napojen 

na stávající STL plynovodní řad PEØ110 vedený v ulici Žitavská před rušenou STL regulační stanicí 
plynu. Potrubí STL řadu „P1“ s ochranným pláštěm bude vtaženo do odstaveného ocelového potrubí 
NTL plynovodního řadu DN 150 od místa napojení před rušenou RS po přepojovaný stávající 



Č.j. MUVA 263/2024NovMa str. 2 

 
odbočný STL plynovodní řad PEØ63 vedený z ulice Hašlerova. Dále bude veden nový STL 
plynovodní řad „P1“ výkopem podél rušeného potrubí STL plynovodního řadu. DN 100 až po 
přepojovanou přípojku pro č.p.943 (objekt ČOV) a přepojovaný STL plynovodní řad PEØ63 v ulici 
Žitavská. Na nový STL plynovodní řad PEØ110 budou přepojeny stávající odbočné STL plynovodní 
řady PEØ63 z ulice Cyklistická, PEØ63 od ulice Kolínská, PEØ110 z ulice Mostecká a také 
přetlakovaný NTL plynovodní řad PEØ160 na STL z ulice Kovářská.   

 Nový STL plynovodní řad „P2“ z potrubí PEØ63x5,8 SDR 11 materiálu PE100RC bude napojen v 
ulici Žitavská vedle č.p.2602 na stávající STL plynovodní řad PEØ110, bude přecházet ulicí Žitavská 
směrem k č.p.2728 a bude ukončen za vysazenou přípojkou pro č.p.2602.   

 Nový STL plynovodní řad „P3“ z potrubí PEØ63x5,8 SDR11 materiálu PE100RC bude napojen v 
ulici Žitavská před č.p.1400 na stávající STL plynovodní řad PEØ110, bude přecházet ulici Žitavská 
vtažen do ocelového potrubí DN 100 odstavené NTL plynovodní přípojky pro č.p.294-6. Za 
vysazenou přípojkou pro č.p.294-6 povede výkopem ve volném terénu, přejde do komunikace ulice 
Palackého, kde povede podél kanalizace a vodovodu ulicí Palackého k vysazené přípojce pro 
č.p.1391, kde bude zaslepen. Z STL plynovodního řadu „P3“ bude do ulice Nezvalova vysazen 
odbočný STL plynovodní řad „P4“ z potrubí PEØ63x5,8 SDR11 materiálu PE100RC. Povede v kraji 
komunikace a bude zaslepen za vysazenou přípojkou pro č.p.2042.   

 V ulici Žitavská v místě rušeného ocelového NTL plynovodního řadu DN 150 od křižovatky s ulicí U 
Nádraží po křižovatku s ulicemi Palackého a Dělnická budou rekonstruovány stávající NTL 
plynovodní přípojky na STL. STL plynovodní přípojky z potrubí PEØ32x3,0 SDR 11 materiálu 
PE100RC s ochr.pláštěm budou vysazeny ze stávajícího STL plynovodního řadu PEØ110 a budou 
ukončeny na hranici pozemků v nových pilířích HUP, pouze přípojka pro č.p.1400 bude ukončena 
HUP zemním uzávěrem.  

 V ulici Žitavské bude před vysazenou přípojkou pro č.p.3172 (Penny-Market) na stávajícím STL 
plynovodním řadu vsazen zemní uzávěr šoupátko PE Ø110.  

 

Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 
stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 
umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku a 
sousedních staveb. 

2. Pro uskutečnění navrhované stavby se jako stavební pozemek vymezuje pozemek parc. č. 5992/1 
(ostatní plocha), parc. č. 5992/2 (ostatní plocha), parc. č. 6127 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 
6146 (ostatní plocha), parc. č. 6151/21 (ostatní plocha), parc. č. 6153 (ostatní plocha), parc. č. 6223 
(zahrada), parc. č. 6225 (zahrada), parc. č. 6227 (zahrada), parc. č. 6234/27 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 6234/32 (ostatní plocha), parc. č. 6234/33 (ostatní plocha), parc. č. 6234/40 (ostatní 
plocha), parc. č. 6238/2 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 6256/1 (ostatní plocha), parc. č. 6287/1 
(zahrada), parc. č. 6294/1 (ostatní plocha), parc. č. 6294/4 (ostatní plocha), parc. č. 6294/7 (zastavěná 
plocha a nádvoří), parc. č. 6294/10 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 6308/3 (zahrada), parc. č. 
6312 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 6313/3 (zahrada), parc. č. 6314 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 6355 (zahrada), parc. č. 6413 (ostatní plocha), parc. č. 6415/1 (zahrada), parc. č. 
6420 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 6424 (ostatní plocha), parc. č. 6445 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 6480/16 (ostatní plocha) v katastrálním území Varnsdorf v trase stavby. 

3. Zařízení staveniště bude umístěno na pozemku p.č. 6234/33 k.ú. Varnsdorf, v ploše cca 100 m2. 
Plocha bude využita pro umístění hygienického zázemí, parkování montážních vozidel a krátkodobé 
skládkování materiálu jako meziskládka při překládání apod.. Před zahájením realizace stavby si 
stavebník zajistí právní vztah k pozemku dotčeném zařízením staveniště. 

4. Budou respektována všechna nadzemní i podzemní vedení správců a vlastníků IS ve smyslu jejich 
vyjádření. Vedení budou na základě písemné objednávky předem vytyčena.  

5. Bude dodržena prostorová norma vedení inženýrských sítí. 
6. Výkopek musí být ukládán jen na povolenou skládku. O uložení bude vedena evidence. 
7. Budou splněny podmínky sdělení ČEZ Distribuce a.s. Děčín ze dne 6.10.2023 pod zn.: 0102018298. 
8. Budou splněny podmínky vyjádření ČEZ Distribuce a.s. Plzeň k projektové dokumentaci ze dne 

25.8.2023 pod zn.: 001136950811. 
9. Budou splněny podmínky vyjádření SčVK a.s. Děčín ze dne 30.8.2023 pod zn.: 

O23690094179/UTPCUL/Ha. 



Č.j. MUVA 263/2024NovMa str. 3 

 
10. Budou splněny podmínky vyjádření CETIN a.s. Praha ze dne 29.8.2023 pod č.j.: 243381/23. 
11. Budou splněny podmínky vyjádření Města Varnsdorf p. Šimek ze dne 23.12.2022 pod č.j.: MUVA 

30823/2022ŠimPe. 
12. Budou splněny podmínky vyjádření Teplárna Varnsdorf a.s. ze dne 30.11.2022 pod zn.: Řehoř. 
13. Budou splněny podmínky vyjádření Vodafone Czech Republic a.s. Praha ze dne 5.9.2023 pod zn.: 

230828-0911589679. 
14. Budou splněny podmínky závazného stanoviska MěÚ Varnsdorf OŽP ze dne 26.9.2023 pod č.j.: 

MUVA 21495/2023HraKl: 
 Stavba bude ctít hierarchii odpadového hospodářství. 
 Původce odpadu bude mít před vznikem stavebního a demoličního odpadu, který sám nezpracuje, 

zajištěno jeho předání (dle ust. § 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech) v odpovídajícím množství 
písemnou smlouvou.  

 Odděleně musí být soustřeďovány mimo jiné vybourané stavební materiály a výrobky, které je možné 
opětovně využít, stavební a demoliční odpady, které lze recyklovat, stavební materiály využitelné 
v režimu vedlejšího produktu a stavení a demoliční odpady obsahující nebezpečné složky. 

 Investor musí prokázat orgánům provádějícím kontrolu, že odpad který vyprodukoval, předal 
minimálně v množství odpovídajícím údajům z předložené projektové dokumentace v souladu s ust. 
§ 13 odst. 1 písm. e) zákona o odpadech. (Čestné prohlášení se za takový doklad nepovažuje). 
Případné odchylky od původního předpokladu musí být řádně zdůvodněny.  

 Průběžná evidence odpadů musí být uchována po dobu 5 let. 
 V rámci výstavby záměru budou realizována účinná opatření ke snížení prašnosti (zkrápění, instalace 

protiprašných zábran, bude zajištěna očista všech mechanizmů při odjíždění z upravované plochy, 
bude zajištěn pravidelný mokrý úklid dotčených příjezdových komunikací). 

 Všechna opatření prováděná k omezení prašnosti budou zařazena do provozních předpisů a bude 
zajištěno prokazatelné seznámení pracovníků s těmito opatřeními. 

15. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Jiří Pařízek – 
autorizovaný technik pro technologická zařízení staveb, ČKAIT 0501243; případné změny nesmí být 
provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

16. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 
17. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby: 

 dokončení výkopů a zemních prací 

 po uložení potrubí 

 konečné úpravy povrchů 
18. Stavebník zajistí vytyčení prostorové polohy stavby, subjektem k tomu oprávněným. 
19. Veškeré svářečské práce budou prováděny pouze odborně způsobilým pracovníkem. 
20. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy, týkající se bezpečnosti práce a technických  

zařízení, zejména zákona č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 
ochranu zdraví při práci na staveništích. 

21. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhl. č. 268/2009 Sb., upravující požadavky na provádění 
stavebních konstrukcí a technických zařízení staveb a na ně navazující ustanovení příslušných 
technických norem. 

22.  Staveniště bude odpovídat požadavkům ustanovení § 24e vyhl.č.269/2009 Sb. Stavební činnost bude 
uskutečňována tak, aby vzhledem k provozu na stavbě a okolní zástavbě byly veškeré její negativní 
vlivy sníženy na minimum.   

23. Při provádění staveb nesmí být narušeny nadzemní a podzemní sdělovací kabely a zařízení, vedení a 
potrubí. Při provádění staveb nesmí být nad přípustnou míru znečišťováno životní prostředí a místní 
komunikace, okolní zástavby nesmí být nad přípustnou míru obtěžována hlukem, prachem a 
vibracemi. Nesmí dojít k znečišťování terénu, povrchových a podzemních vod ropnými a jinými 
škodlivými látkami. 

24. Na stavbě bude řádně veden stavební deník, za řádné vedení stavebního deníku odpovídá zhotovitel 
stavby. Stavební deník bude uložen na stavbě tak, aby byl k dispozici vždy při namátkovém 
kontrolním výkonu. 

25. Stavba bude prováděna dodavatelsky stavebním podnikatelem. Název, sídlo a oprávnění k předmětné 
činnosti bude předloženo stavebnímu úřadu před zahájením stavebních prací. 

26. Veškeré škody způsobené stavbou hradí investor. 
 



Č.j. MUVA 263/2024NovMa str. 4 

 
27. Veškeré stavbou dotčené nemovitosti budou po ukončení stavby uvedeny do původního stavu. 
28. Po celou dobu výstavby stavebník zajistí bezpečný přístup a příjezd do všech objektů a na všechny 

nemovitosti v celém rozsahu staveniště. 
29. Po celou dobu výstavby, kdy budou výkopy otevřeny, bude staveniště v rozsahu pracovního pruhu 

vhodným způsobem ohrazeno tak, aby se zamezilo vstupu neoprávněných osob do staveniště a 
případnému možnému pádu do výkopu. Na ohrazení výkopu v prostoru vozidlových a pěších 
komunikací budou mimo ohrazení ještě opatřeny řádným bezpečnostním osvětlením, které bude 
rozsvíceno vždy při snížené viditelnosti. 

30. Stavbou nebude omezen ani ohrožen průjezd pro vozidla záchranných, pohotovostních a 
bezpečnostních složek a ani jinak ohrožena bezpečnost silničního provozu, vč. chodců na 
komunikacích dotčených stavbou. 

31. Bude zamezen přístup nepovolaným osobám na staveniště. 
32. Investor si smluvně zajistí zneškodnění či využití odpadů vzniklých realizací záměru (např. stavební 

suť, výkopová zemina, obaly od stavebních a nátěrových hmot, odpady kovů, odpad z modernizací a 
demolic) na zařízení k tomu určeném.  

33. Pro stavbu budou použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu předpokládané existence splňuje požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární 
bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby, 
ochranu proti hluku a na úsporu energie a ochranu tepla (§156 stavebního zákona).   

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
Město Varnsdorf, Nám. E. Beneše č.p. 470, 407 47  Varnsdorf 1 

 

Odůvodnění: 

Dne 10.11.2023 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože 
mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a 
stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky 
a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným 
orgánům. Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože 
mu byly dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a 
stanovil, že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky 
a dotčené orgány svá závazná stanoviska.  

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 
řízení, veřejností a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné 
stavebním zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je 
v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu. 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 a 2 stavebního zákona byli řádně seznámeni s navrhovanou stavbou, a to 
doručením opatření jednotlivě a veřejnou vyhláškou. V územním rozhodnutí SÚ vymezil umístění stavby 
na pozemky, stanovil podmínky pro ochranu území, podmínky pro umístění stavby. Účastníkem každého 
územního řízení je žadatel a obec, na jejímž území má být záměr uskutečněn (účastníci podle § 85 odst. 1 
stavebního zákona). Žadateli se územní rozhodnutí doručuje přímo. Obec je ze zákona účastníkem 
každého územního řízení, aby mohla účinně hájit důležité místní či veřejné zájmy. 
Dalšími účastníky územního řízení podle § 85 odst. 2 stavebního zákona jsou vlastníci pozemků nebo 
staveb, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku nebo stavbě. Dále jsou to osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám 
anebo sousedním pozemkům či stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno a osoby, 
o kterých to stanoví zvláštní právní předpis. Vyhodnotit přímé dotčení přísluší stavebnímu úřadu. Tento 
okruh byl stanoven na základě výpisu z katastru nemovitostí, rovněž také z charakteru a rozsahu stavby a 
jejího předpokládaného účinku na okolí. 



Č.j. MUVA 263/2024NovMa str. 5 

 
Stavební úřad neinformoval občanské spolky, jejichž náplní je ochrana životního prostředí, o záměru, 
vzhledem k tomu, že předmětná stavba je převážně umístěna v komunikaci nebo v její krajnici v současně 
zastavěném území obce. 
Účastníci řízení podle ust. § 85 odst. 1 a 2 stavebního zákona, mohou v územním řízení (tj. ve správním 
řízení, v němž se rozhoduje o umístění stavby, resp. o vyhovění či zamítnutí žádosti o vydání územního 
rozhodnutí) uplatnit námitky proti projednávanému záměru pouze v rozsahu, jakým je přímo dotčeno 
jejich vlastnické právo (viz ust. § 89 odst. 3 a 4 stavebního zákona). Takovéto námitky mohli účastníci 
uplatnit a jen takovými námitkami se může stavební úřad zabývat a rozhodnout o nich; k ostatním 
námitkám stavební úřad nepřihlíží. 
Protože se jedná o řízení s velkým počtem účastníků dle § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, doručuje se osobám v § 85 odst. 1 a odst. 2 písm. a) stavebního zákona jednotlivě, a 
osobám uvedeným v § 85 odst. 2 písm. b) a c) veřejnou vyhláškou. 
Stavba svými parametry nepodléhá zjišťovacímu řízení podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu  
na životní prostředí. 
 
Posouzení záměru žadatele dle ust. § 90 stavebního zákona: 
Závaznost územního plánu pro rozhodování v území, zejména pro vydávání územních rozhodnutí, je 
stanovena v § 43 odst. 5 stavebního zákona. Územní plán z hlediska cílů územního plánování v tomto 
směru stanoví hlavní, přípustné, nepřípustné, popřípadě podmíněně přípustné využití konkrétních ploch 
daného území. 
Na pozemcích v nezastavěném území se ust. § 18 odst. 5 stavebního zákona uplatní i v obcích, které mají 
územní plán. Územní plán nemůže jít nad rámec ustanovení § 18 odst. 5 stavebního zákona. Může pouze 
„zpřísnit“ možnost umisťování staveb v ustanovení uvedených.  
Územní plán je dokument koncepční povahy řešící využití  území  v měřítku správního území obce právě 
tím, že stanovuje funkční plochy a trasy (koridory) komunikací, vedení apod. Územní plán lze obecně 
chápat jako prostorové uspořádání území, usměrňující jeho další vývoj v budoucnu ve vztahu ke 
společenským, přírodním a dalším podmínkám v území. V důsledku toho územní plán v žádném případě 
neřeší využití jednotlivých pozemků – územní plán pracuje s funkčními plochami a neřeší ani detailní 
umístění staveb. To se posuzuje v rámci regulačního plánu jako druhu územně plánovací dokumentace, 
který však nebyl v předmětné lokalitě vydán.  

V souladu s § 96b stavebního zákona a na základě „Metodického sdělení Ministerstva pro místní rozvoj 
kdy se nevydává závazné stanovisko orgánu územního plánování“ čj. MMR-18848/2018-81, lze výše 
uvedený záměr zařadit mezi záměry, pro které se závazné stanovisko orgánu územního plánování 
nevydává. Dle § 96b odst. 1 stavebního zákona se závazné stanovisko nevydává pro stavební záměry 
v zastavěném území nebo zastavitelné ploše uvedené v § 103 odst. (1). Uvedený záměr je situován do 
zastavitelného území, vymezeného v Územním plánu Varnsdorf. Stavba odpovídá záměru uvedenému v § 
103 odst. 1, písm. d), a proto se pro něj závazné stanovisko nevydává. 
 

Předmětná stavba bude umístěna na  pozemku parc. č. 5992/1 (ostatní plocha), parc. č. 5992/2 (ostatní 
plocha), parc. č. 6127 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 6146 (ostatní plocha), parc. č. 6151/21 
(ostatní plocha), parc. č. 6153 (ostatní plocha), parc. č. 6223 (zahrada), parc. č. 6225 (zahrada), parc. č. 
6227 (zahrada), parc. č. 6234/27 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 6234/32 (ostatní plocha), parc. č. 
6234/33 (ostatní plocha), parc. č. 6234/40 (ostatní plocha), parc. č. 6238/2 (zastavěná plocha a nádvoří), 
parc. č. 6256/1 (ostatní plocha), parc. č. 6287/1 (zahrada), parc. č. 6294/1 (ostatní plocha), parc. č. 6294/4 
(ostatní plocha), parc. č. 6294/7 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 6294/10 (zastavěná plocha a 
nádvoří), parc. č. 6308/3 (zahrada), parc. č. 6312 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 6313/3 (zahrada), 
parc. č. 6314 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 6355 (zahrada), parc. č. 6413 (ostatní plocha), parc. č. 
6415/1 (zahrada), parc. č. 6420 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 6424 (ostatní plocha), parc. č. 6445 
(zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 6480/16 (ostatní plocha) v katastrálním území Varnsdorf. Všichni 
vlastníci těchto pozemků dali k umístění stavby na pozemcích ve svém vlastnictví souhlas. 

Žádost byla doložena dokumentací vypracovanou oprávněnou osobou, doklady, prokazujícími vlastnické 
nebo jiné právo provést stavbu a stanovisky dotčených orgánů, správců inženýrských sítí a účastníků 
řízení. 

 

Předpokládaný termín dokončení stavby říjen 2024. 



Č.j. MUVA 263/2024NovMa str. 6 

 
Při vydání tohoto rozhodnutí vycházel stavební úřad z těchto dokladů: 

 žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby 

 dokumentace záměru 

 informace o parcelách 

 substituční plná moc  

 plná moc k zastupování 

 souhlasy vlastníků pozemku se záměrem na situaci 23x 

 souhlas Města Varnsdorf ze dne 29.8.2023 pod č.j.: MUVA 21113/2023MicBo 

 sdělení ČEZ Distribuce a.s. Děčín ze dne 6.10.203 pod zn.: 0102018298 

 vyjádření ČEZ Distribuce a.s. Plzeň k projektové dokumentaci ze dne 25.8.2023 pod zn.: 
001136950811 

 sdělení ČEZ ICT Services a.s. Praha ze dne 6.10.2023 pod zn.: 0700758723 

 sdělení Telco Pro Services a.s. Praha ze dne 6.10.2023 pod zn.: 0201632260 

 sdělení Telco Infrastrukture s.r.o. Praha ze dne 6.10.2023 pod zn.: 1100034531 

 vyjádření GasNet Služby s.r.o. Brno ze dne 27.10.2023 pod zn. 7700104683/DUR/JH/27/10/23 

 vyjádření SčVK a.s. Děčín ze dne 30.8.2023 pod zn.: O23690094179/UTPCUL/Ha 

 vyjádření CETIN a.s. Praha ze dne 29.8.2023 pod č.j.: 243381/23  

 vyjádření České Radiokomunikace a.s. Praha ze dne 11.10.2023 pod zn. UPTS/OS/344662/2023 

 vyjádření T-Mobile Czech Republic a.s. Praha ze dne 14.10.2023 pod zn. E51190/23 

 vyjádření Vodafone Czech Republic a.s. Praha ze dne 5.9.2023 pod zn.: 230828-0911589679 

 vyjádření Nej.cz s.r.o. Praha ze dne 12.10.2023 pod zn.: VYJNEJ-2023-13194-01 

 vyjádření Výběžek.net s.r.o. Varnsdorf ze dne 18.10.2023 bez uvedení č.j. 

 vyjádření Města Varnsdorf – p. Šimek ze dne 23.12.2022 pod MUVA 30823/2022ŠimPe 

 vyjádření Teplárna Varnsdorf a.s. ze dne 30.11.2022 pod zn.: Řehoř 

 vyjádření Povodí Ohře s.p. Chomutov ze dne 11.11.2022 pod zn.: POH/57701/2022-2/032100 a ze 
dne 5.10.2023 

 vyjádření ČD-Telematika a.s. Praha ze dne 5.10.2023 pod č.j.: 1202320236 

 závazné stanovisko MěÚ Varnsdorf – OŽP ze dne 26.9.2023 pod č.j: MUVA 21495/2023HraKl 

 vyjádření MV ČR, odbor všeobecné správy ze dne 25.8.2023 pod č.j.: MV-142193-2/VS-2023 

 vyjádření SÚS Ústeckého kraje, p.o. Dubí ze dne 4.10.2023 pod zn.: 54-476-1-
P/SUSUKDC/Hlo/16378/2023 

 rozhodnutí MěÚ Varnsdorf OSMI, oddělení dopravy a SH uložení IS do komunikace ze dne 
24.10.2023 pod č.j.: OSMI/3656/2023/GolSa, MUVA 26462/2023GolSa  

 doklad o zaplacení správního poplatku 

 

Celkové rozpočtové náklady na stavby činní cca 13.500.000,- Kč. 
 
Stavební úřad v řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v § 79 odst. 1 a § 90 
stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení, DO a posoudil shromážděná závazná stanoviska a 
připomínky. Z předložených podkladů a závazných stanovisek DO dospěl stavební úřad k závěru, že 
uskutečněním stavby nejsou ohroženy veřejné zájmy ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a 
oprávněné zájmy účastníků řízení.  
 
Dokumentace pro vydání územního rozhodnutí, byla zpracována v součinnosti osob oprávněných 
k výkonu této činnosti podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o 
výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, v platném znění (autorizační 
zákon). 
Žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby byla podána na příslušném formuláři podle přílohy č. 1, k 
vyhlášce č. 503/2006 Sb., právnickou osobou, GasNet s.r.o., IČ 27295567, Klíšská 940, 401 17 Ústí nad 
Labem (dále jen stavebník) prostřednictvím zástupce, právnickou osobou, LI-projekt, s.r.o., Pod Skalkou 



Č.j. MUVA 263/2024NovMa str. 7 

 
393, Liberec – Vratislavice nad Nisou, 463 11 Liberec.  
 
Stavební úřad konstatuje, že navrhovaná stavba splňuje všechny zákonné podmínky pro vydání územního 
rozhodnutí a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu stanoveným vyhláškou č. 501/2006 S., o 
obecných požadavcích na využití území, v platném znění, a rovněž vyhovuje vyhl. č.268/2009 Sb., o 
technických požadavcích na stavby. 

Stavební záměr spadá do staveb uvedených v ustanovení § 103 odst. 1 bod 6 stavebního zákona, které 
nevyžadují stavební povolení ani ohlášení. 

Dokončenou stavbu lze užívat na základě vydaného kolaudačního souhlasu, o který stavebník požádá dle 
ustanovení § 122 stavebního  zákona   a  § 18i vyhlášky č. 503/2006Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, stavební úřad na 
předepsaném formuláři – příloha č. 12 k vyhlášce č. 503/2006 Sb.  

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 
- Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, Ústecký kraj, ČEZ Distribuce, a. s., 

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., CETIN a.s., Město Varnsdorf - Petr Šimek, Teplárna 
Varnsdorf a.s., Vodafone Czech Republic a.s., NewCo Immo CZ GmbH, odštěpný závod, Petr 
Machuta, Irena Machutová, Tahir Alija, Jiří Sucharda, Šárka Dubská, Jaroslav Vondrák, Thi Thanh 
Thuy Tran, Severočeská vodárenská společnost a.s., Společenství vlastníků jednotek "Dům čp. 2840, 
2841, 2842 Žitavská ul. Varnsdorf", Společenství vlastníků bytových jednotek domu č.p. 2843, 2844 
a 2845, ul. Žitavská, Varnsdorf, Lac Long Phan, Kieu Ly Đoan, Hannelore Kotalová, Jan Fenik, Irena 
Feniková, Tomáš Hadar, Tomáš Chaloupka, Společenství vlastníků jednotek pro dům 2594, 2595, 
2596 , ul. Palackého, Varnsdorf, Ing. Miroslav Bím, RETOS VARNSDORF s.r.o., Alena Michalková 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 6241, 6283, 6286, 6307, 6234/1, 6220, 6214/1, 6143, 6151/10, 6151/20, 6221, 6224, 6226, 
6354, 6353/14, 6353/13, 6419/1, 6123/5, 6125, 6457, 6456, 6480/14, 6480/17, 6472/5, 6472/4, 
6472/1, 6469, 6468, 6464/2, 6463, 6001/1, 6002/5, 6000, 5999, 5997, 5995, 5993/1, 5994/5, 5994/1, 
5991/1, 5985/2, 5990/1, 6391, 6287/2 v katastrálním území Varnsdorf 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Varnsdorf č.p. 1072, č.p. 2389, č.p. 868, č.p. 875, č.p. 2042, č.p. 1259, č.p. 1520, č.p. 1391, č.p. 897, 
č.p. 1238, č.p. 1292, č.p. 1236, č.p. 1301, č.p. 938, č.p. 1497 a č.p. 940 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vyhodnocení připomínek veřejnosti: 

- Nebyly podány. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého 
kraje v Ústí nad Labem podáním u zdejšího správního orgánu. 



Č.j. MUVA 263/2024NovMa str. 8 

 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 
 
 
 
 

Ing. Martin Togner v.r. 
vedoucí Stavebního úřadu 

  
 
 
otisk úředního razítka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 



Č.j. MUVA 263/2024NovMa str. 9 

 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve 
výši 1000 Kč byl zaplacen dne 21.11.2023. 
 
Obdrží: 
účastníci řízení podle § 85 odst. 1 stavebního zákona (datová schránka a doporučeně):  
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 – prostřednictvím zástupce LI-projekt, 
s.r.o., IDDS: tfv6z6j 
 sídlo: Pod Skalkou č.p. 393, Liberec XXX-Vratislavice nad Nisou, 463 11  Liberec 30  
Město Varnsdorf, Nám. E. Beneše č.p. 470, 407 47  Varnsdorf 1 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (datová schránka a doporučeně):  
Správa a údržba silnic Ústeckého kraje, příspěvková organizace, IDDS: 6hevxje 
 sídlo: Ruská č.p. 260/13, Dubí-Pozorka, 417 03  Pozorka 
Ústecký kraj, IDDS: t9zbsva 
 sídlo: Velká Hradební č.p. 3118/48, Ústí nad Labem-centrum, 400 01  Ústí nad Labem 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns 
 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 
Město Varnsdorf - Petr Šimek, Nám. E. Beneše č.p. 470, 407 47  Varnsdorf 1 
Teplárna Varnsdorf a.s., IDDS: 5emgmpb 
 sídlo: Palackého č.p. 3501, 407 47  Varnsdorf 1 
Vodafone Czech Republic a.s., IDDS: 29acihr 
 sídlo: náměstí Junkových č.p. 2808/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00  Praha 515 
NewCo Immo CZ GmbH, id.č. HRB 510168, In der Buttergrube 9, Legefeld, 99428 Weimar, Spolková 
republika Německo – prostřednictvím zástupce NewCo Immo CZ GmbH, odštěpný závod, odštěpný 
závod, IDDS: dhb7zxt 
 sídlo: Obchodní zóna č.p. 266, Otvice, 431 11  Jirkov 1 
Petr Machuta, Žitavská č.p. 875, 407 47  Varnsdorf 1 
Irena Machutová, Žitavská č.p. 875, 407 47  Varnsdorf 1 
Tahir Alija, Palackého č.p. 2594, 407 47  Varnsdorf 1 
Jiří Sucharda, IDDS: suy8nvf 
 trvalý pobyt: Žitavská č.p. 2728, 407 47  Varnsdorf 1 
Šárka Dubská, Palackého č.p. 1520, 407 47  Varnsdorf 1 
Jaroslav Vondrák, Pardubická č.p. 3210, 407 47  Varnsdorf 1 
Thi Thanh Thuy Tran, Žitavská č.p. 897, 407 47  Varnsdorf 1 
Severočeská vodárenská společnost a.s., IDDS: 7egf9my 
 sídlo: Přítkovská č.p. 1689/14, Trnovany, 415 01  Teplice 1 
Společenství vlastníků jednotek "Dům čp. 2840, 2841, 2842 Žitavská ul. Varnsdorf", IDDS: 8b85g8i 
Společenství vlastníků bytových jednotek domu č.p. 2843, 2844 a 2845, ul. Žitavská, Varnsdorf, PSČ 407 
47, IDDS: kuaphdk 
Lac Long Phan, Dělnická č.p. 1400, 407 47  Varnsdorf 1 
Kieu Ly Đoan, Dělnická č.p. 1400, 407 47  Varnsdorf 1 
Hannelore Kotalová, Žitavská č.p. 922, 407 47  Varnsdorf 1 
Jan Fenik, Brtníky č.p. 204, Staré Křečany, 407 60  Výdejní místo Brtníky 
Irena Feniková, Žitavská č.p. 2319, 407 47  Varnsdorf 1 
Tomáš Hadar, Žitavská č.p. 928, 407 47  Varnsdorf 1 
Tomáš Chaloupka, Žitavská č.p. 1355, 407 47  Varnsdorf 1 
Společenství vlastníků jednotek pro dům 2594, 2595, 2596 , ul. Palackého, Varnsdorf, IDDS: hwz5gjk 
Ing. Miroslav Bím, Čelakovická č.p. 755, 407 47  Varnsdorf 1 
RETOS VARNSDORF s.r.o., IDDS: rt5xgt9 
 sídlo: Žitavská č.p. 913, 407 47  Varnsdorf 1 



Č.j. MUVA 263/2024NovMa str. 10 

 
Alena Michalková, Palackého č.p. 1259, 407 47  Varnsdorf 1 
 
účastníci řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejná vyhláška):  

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 6241, 6283, 6286, 6307, 6234/1, 6220, 6214/1, 6143, 6151/10, 6151/20, 6221, 6224, 6226, 
6354, 6353/14, 6353/13, 6419/1, 6123/5, 6125, 6457, 6456, 6480/14, 6480/17, 6472/5, 6472/4, 
6472/1, 6469, 6468, 6464/2, 6463, 6001/1, 6002/5, 6000, 5999, 5997, 5995, 5993/1, 5994/5, 5994/1, 
5991/1, 5985/2, 5990/1, 6391, 6287/2 v katastrálním území Varnsdorf 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Varnsdorf č.p. 1072, č.p. 2389, č.p. 868, č.p. 875, č.p. 2042, č.p. 1259, č.p. 1520, č.p. 1391, č.p. 897, 
č.p. 1238, č.p. 1292, č.p. 1236, č.p. 1301, č.p. 938, č.p. 1497 a č.p. 940 

 
dotčené správní úřady: 
MěÚ Varnsdorf - OŽP, Nám. E. Beneše č.p. 470, 407 47  Varnsdorf 1 
MěÚ Varnsdorf - OSMI/doprava, Nám. E. Beneše č.p. 470, 407 47  Varnsdorf 1 
 
úřad pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí: 
MěÚ Varnsdorf - ORG, Nám. E. Beneše č.p. 470, 407 47 Varnsdorf 1 
 
ostatní: 
vlastní             2x 
 
 
Příloha: 
ověřená situace pro všechny 
dokumentace záměru pro stavebníka po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
 




